d el O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080493

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T 14.09.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne-PEDIBO: 10010847
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO! TENP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706228
ID 586
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion J Max Min Resultado de Analisis ] UN 1 Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
02.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
02082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
02082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 471844  MPa  NTE INEN 2167
02.08.20177  RESISTENCIA 550,0 630,643  MPa  NTE INEN 2167
02.08.20177 ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,350 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,260 mm NTE INEN 2167
02.082017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,210 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad
\NT —

| o=
Insnituto Feuatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

sl

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO Mﬁﬂgﬂgfwg\%ﬁﬁ@dﬁ, .de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALI OLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Lab estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CONTROL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080494

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
B GEERRIE . PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10610547
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701839
ID 555
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 450,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13032017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
K ‘Tmmty \
Instiuto Feuatonano e Normal .,

NTE INEN 2167

acinn

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrldHER BhorateioENH ¢8440 Giltbfizatas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L10000804385

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N REDO:100IS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE. ENSAYQ: TEMF AME 21°¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702093
ID 550
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO

13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 Yo ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,060 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415

MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( ™
Sello de Calidad
Y I I
]
1rul\ Fruntonann de Normalizacion
NTE INEN 2167 J
\

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita%g Eméa@r{%L Gé&i'aﬂ@@l‘fﬂda‘é;eproducciones parciales del mismo.

Firma: Rt i . A
VANESSA VAL HDRAEDAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080496

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A G DE RSN 14.09.2017 PRODUGTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Slo SEDIG: 10810587
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701865
D 444
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0114 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,487 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,206 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.032017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,470 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
. R

Sello de Calidad

Instituto Fouatodano de Normahizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁﬁegmwggfg.m estémantarizadas reproducciones parciales del mismo.

L Ll i i

VANESSAVAIDAIAREDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: 1000080501
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
Aap— P PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010547
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000786
1D: 1049
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de UN Norma
. analisis
MECANICO
04.08.2017 AREANOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENGIA 540,0 420,0 477,153 MPa  NTEINEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 621,344 MPa  NTEINEN 2167
04082017 ALARGAMIENTO 12,00 18,350 % NTE INEN 2167
04082017 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04082017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,462 mm NTE INEN 2167
04082017 ANCHO BASE R LONG 9,60 010 2,410 mm NTE INEN 2167
04082017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA u CA.

f

R

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:
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deICd CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080497

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
— e PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIZO: 10010847
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONCICIONES DE ENSKYO: TENRANE 20 °G
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706674
D 318
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,232 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
2508.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
250820177 FLUENCIA 540,0 4200 456573  MPa  NTE INEN 2167
25082017  RESISTENCIA 550,0 621550  MPa  NTE INEN 2167
2508.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,278 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Instituto Fouatonana de Normalizacidn

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eséifa Eafﬁﬁgﬁrﬁm&@@%t&i{édas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080498

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
A T EMISIBN: fopeioten PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10010547
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706806
D 983
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QuIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
2508.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
2508.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490,861 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 860,789  MPa  NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,350 % NTE INEN 2167
2508.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,357 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,840 mm NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
AW P B

nsttuto Fountonanno de Nortialzacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es%?gﬁ'%bﬁ@frgaa ﬁﬁ,t)ab?‘:ianﬁdas reproducciones parciales del mismo,

R

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

NEw e



eiCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080499

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010547
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CUNDICIONES DR ENBRYG: TEMP:AME 24 G
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706833
1D 225
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,244 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017 RESISTENCIA §50,0 609,125 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
31.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,438 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r Sello de Calidad
AN

e e ]
Institutn Fouatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA(\VSE% &%IEETEC%%!_\%LFI‘Ei 'ERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



e Q CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080500

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bo FERIDO: 10010847
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYO: TEMF/AME:20,°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706805
D 6
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
31.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
31.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,071 % ASTME415
31.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
31.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 455,194  MPa  NTEINEN 2167
31.08.2017 RESISTENCIA 550,0 635756  MPa  NTEINEN 2167
31.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
31.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
31.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,010 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
1 V[ — \
\ JA
Inshtuto Fruatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAEIE%#H %\HI_EI%WP‘LE TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborator estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRAL DEcatinan
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




